

FULGOR A.E.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ

Γ.Ε.ΜΗ : 240101000

Διεύθυνση: Πύργος Αθηνών, Β' Κτήριο, Μεσογείων 2-4, 11527 Αθήνα

Στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2017 έως 31 Δεκεμβρίου 2017

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FULGOR AE. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Νικόλαος Βουνισιάς (Α.Μ. ΣΟΕΛ : 18701)

Ελεγκτική εταιρία: KPMG Ορκωτοί Ελεγκτές ΑΕ (Α.Μ. ΣΟΕΛ : 114)

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη

Αρμόδια Περιφέρεια : Αττικής

Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων: 16 Μαΐου 2018

Μέλη Δ.Σ.: Πρόεδρος : Dapelo Α., Αντιπρόεδρος : Πασσάς Γ. και μέλη : Μπατσόλας Ι., Αλεξίου Α., Θεωνάς Ι., Πιτέρης Ε., Βροντίσης Ν., Βενιέρης Ε.

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας : www.fulgor.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	31-Δεκ-17	31-Δεκ-2016*
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	120.678.702	118.975.699
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.235.187	2.107.981
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.149.109	1.176.497
Αποθέματα	23.795.497	27.599.663
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	23.840.511	32.358.808
Απαιτήσεις από συμβάσεις με πελάτες	19.352.717	-
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.841.652	1.993.733
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	194.893.374	184.212.381
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό Κεφάλαιο	40.308.097	40.014.097
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	(15.906.615)	(20.946.826)
Σύνολο καθαρής θέσης ιδιοκτητών μητρικής (α)	24.401.482	19.067.271
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α) + (β)	24.401.482	19.067.271
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	43.371.387	42.893.832
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	23.206.181	24.137.204
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	52.492.452	40.975.400
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	51.421.872	57.138.674
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	170.491.892	165.145.110
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	194.893.374	184.212.381

*Η Εταιρεία υιοθέτησε πρόωρα το ΔΠΧΑ 15 «Έσοδα από Συμβάσεις με Πελάτες» με αρχική ημερομηνία εφαρμογής την 1 Ιανουαρίου 2017, χρησιμοποιώντας την μέθοδο της σωρευτικής επίδρασης (cumulative effect method). Σύμφωνα με αυτή την μέθοδο, οι συγκριτικές πληροφορίες δεν έχουν αναμορφωθεί (βλέπε Σημείωση 5 των Οικονομικών Καταστάσεων).

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	31-Δεκ-17	31-Δεκ-2016*
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2017 και 1/1/2016 αντίστοιχα)	19.067.271	24.877.853
Αλλαγή λογιστικής πολιτικής	1.257.291	-
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	2.570.010	(5.779.223)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(93.091)	(31.359)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	1.600.000	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/12/2017 και 31/12/2016 αντίστοιχα)	24.401.482	19.067.271

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

- Στην τρέχουσα χρήση 2017, η Εταιρεία υιοθέτησε πρόωρα το ΔΠΧΑ 15 «Έσοδα από Συμβάσεις με Πελάτες» με αρχική ημερομηνία εφαρμογής την 1 Ιανουαρίου 2017, χρησιμοποιώντας την μέθοδο της σωρευτικής επίδρασης (cumulative effect method). Σύμφωνα με αυτή την μέθοδο, οι συγκριτικές πληροφορίες δεν έχουν αναμορφωθεί. Η Εταιρεία έχει εφαρμόσει το ΔΠΧΑ 15 χρησιμοποιώντας τη μέθοδο της σωρευτικής επίδρασης, δηλαδή αναγνώρισε τη σωρευτική επίδραση εφαρμόζοντας αρχικά το ΔΠΧΑ 15 ως προσαρμογή του υπολοίπου ίδιων κεφαλαίων κατά την έναρξη, την 1η Ιανουαρίου 2017. Επομένως, τα συγκριτικά στοιχεία δεν έχουν αναπροσαρμοστεί και συνεχίζουν να δημοσιεύονται με βάση το ΔΛΠ 18 και το ΔΛΠ 11. Οι λεπτομέρειες των σημαντικών μεταβολών και η ποσοτική επίδραση των αλλαγών παρουσιάζονται στη Σημείωση 5 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις γίνεται σχετική αναφορά στη Σημείωση 29.3 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 31 Δεκεμβρίου 2017 ήταν 298, ενώ στις 31 Δεκεμβρίου 2016 ήταν 258.
- Δεν υφίστανται σημαντικές νομικές υποθέσεις που να επηρεάζουν την οικονομική θέση της Εταιρείας και συνεπώς δεν έχει σχηματισθεί σχετική πρόβλεψη. Επίσης η Εταιρεία έχει σχηματίσει πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις ποσό Ευρώ 1,3 εκ. (31/12/2016: Ευρώ 2,5 εκ.), ενώ δεν έχει σχηματίσει πρόβλεψη για υποτίμηση αποθεμάτων (31/12/2016: Ευρώ 0 εκ.)
- Εντός του 2017, η Τακτική Γενική Συνέλευση αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας για συνολικό ποσό Ευρώ 1.600.000,00 με έκδοση 100.000 νέων μετοχών ονομαστικής αξίας Ευρώ 2,94 και τιμής έκδοσης Ευρώ 16,00 έκαστη. Περαιτέρω, η Τακτική Γενική Συνέλευση αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των Ευρώ 294.000,00 με έκδοση 100.000 νέων ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας Ευρώ 2,94 και τιμής έκδοσης Ευρώ 16,00 ανά μετοχή. Το ποσό υπέρ το άρτιο Ευρώ 13,06 ανά μετοχή και για το σύνολο της αύξησης κατά Ευρώ 1.306.000,00 καταχωρήθηκε σε αποθεματικό εξ εκδόσεως μετοχών υπέρ το άρτιο (βλ. Σημείωση 22 των Οικονομικών Καταστάσεων).
- Επί των ακινήτων της Εταιρείας, υφίστανται προσημεϊώσεις υποθήκης, συνολικού ύψους Ευρώ 49 εκ. για την εξασφάλιση μακροπρόθεσμων δανείων.
- Ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:
(Ποσά σε €)
i) Έσοδα 129.206.389
ii) Έξοδα 48.827.899
iii) Απαιτήσεις 15.533.235
iv) Υποχρεώσεις 8.444.313
v) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης 193.642

	31-Δεκ-17	31-Δεκ-2016*
Αποτίμηση εύλογης αξίας παραγώγων	(118.775)	138.777
Υποχρέωση παροχών προσωπικού	(12.339)	(182.944)
Φόρος που αναλογεί	38.023	12.809
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	(93.091)	(31.358)

- Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις των εξής εταιρειών:

Επωνυμία	Χώρα έδρας	Μέθοδος ενσωμάτωσης	Ποσοστό συμμετοχής
CENERGY HOLDINGS S.A.	ΒΕΛΓΙΟ	ΠΛΗΡΗ	100,00%
VIOHALCO SA/NV	ΒΕΛΓΙΟ	ΠΛΗΡΗ	73,95%

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	1-Ιαν-2017 31-Δεκ-2017	1-Ιαν-2016 31-Δεκ-2016*
Κύκλος εργασιών	174.261.526	136.444.014
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	17.565.176	5.109.554
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	12.126.771	565.415
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	3.727.251	(6.729.306)
Πλέον / (Μείον) φόροι	(1.157.241)	950.083
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	2.570.010	(5.779.223)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(93.091)	(31.359)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	2.476.919	(5.810.582)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1807	(0,4269)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	17.923.085	5.881.337

*Η Εταιρεία υιοθέτησε πρόωρα το ΔΠΧΑ 15 «Έσοδα από Συμβάσεις με Πελάτες» με αρχική ημερομηνία εφαρμογής την 1 Ιανουαρίου 2017, χρησιμοποιώντας την μέθοδο της σωρευτικής επίδρασης (cumulative effect method). Σύμφωνα με αυτή την μέθοδο, οι συγκριτικές πληροφορίες δεν έχουν αναμορφωθεί (βλέπε Σημείωση 5 των Οικονομικών Καταστάσεων).

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	1-Ιαν-2017 31-Δεκ-2017	1-Ιαν-2016 31-Δεκ-2016*
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	3.727.251	(6.729.306)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις παγίων και αύλων στοιχείων	6.182.360	5.650.416
Ζημιά από πώληση παγίων	(6.778)	8.963
Ζημιά από Καταστροφή / Απομείωση Παγίων	-	87.330
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(336.457)	(334.495)
Μείωση / (Αύξηση) προβλέψεων	-	(740.556)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	1.289	(2.974)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	8.232.443	7.286.396
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(687)	(502)
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(195.188)	(2.420.792)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	7.612.155	(535.665)
Μείωση / (Αύξηση) απαιτήσεων από συμβάσεις με πελάτες	(12.386.211)	-
Μείωση / (Αύξηση) για κόστη συμβάσεων με πελάτες	(1.210.524)	-
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(7.983.307)	3.346.942
(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων από συμβάσεις με πελάτες	(293.597)	-
(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	81.436	-
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(7.117.068)	(6.004.569)
Καταβεβλημένοι φόροι	-	-
Σύνολο εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(3.692.883)	(363.285)
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορές ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	(8.121.761)	(4.782.316)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(98.286)	(50.951)
Αγορές επενδύσεων σε ακίνητα	-	(388.317)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων παγίων και διαθέσιμων προς πώληση χρ/κών στοιχείων	214.256	410.000
Τόκοι εισπραχθέντες	687	502
Σύνολο εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(8.005.105)	(4.811.082)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Αύξηση -Μείωση - επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου	1.600.000	-
Δάνεια αναληφθέντα	13.782.626	8.147.957
Εξοφλήσεις δανείων	(2.928.469)	(2.410.124)
Σύνολο εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	12.454.158	5.737.833
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	756.171	563.468
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	1.873.058	1.309.591
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	2.629.228	1.873.058

ΑΘΗΝΑ, 16/5/2018

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΣΑΣ
ΑΝ 094051

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΩΝΑΣ
ΑΕ 035000

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΜΟΥΛΟΣ
ΑΙ 521647
ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΛΕΙΑΣ Α ΤΑΞΗΣ: 0040083